







*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

## **Kūrybinės dirbtuvės „Velykų margutis“**

Balandžio 7 dieną vyko tradicinės pradinė klasių mokinių kūrybinės dirbtuvės „Velykų margutis“, kuriose dalyvavo PUG ir 1-4 kl. mokiniai. Dirbtuvėlių metu mokiniai atliko užduotis SMART lentą. Renginio dalyviai turėjo galimybę pagilinti žinias apie Velykų papročius ir šventimo tradicijas Lietuvoje. Vaikai margino kiaušinius vašku, dekoravo dekupažo technika bei atliko įvairias kūrybines užduotis.



Kūrybines dirbtuves organizavo logopedė Elena Šmigelskienė, pradinė klasių mokytoja Irena Kazymirkienė, logopedė, specialioji pedagogė Aurelija Juozapaitienė ir specialioji pedagogė Laima Tomėnienė.

*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*



## „Žaliojo taško“ kūrybinėse dirbtuvėse

Balandžio 6 d. PUG-2, 1b ir 2e klasių mokiniai dalyvavo nuotolinėje pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos „Žalioji taškas“ organizuojamoje edukacijų ciklo „Žalioji raštingumas“ pamokoje.

Edukacijų ciklas „Žalioji raštingumas“ skirtas susipažinti su tvaros aplinkos principais, teisingu atliekų tvarkymu, antrinio panaudojimo galimybėmis, tokiu būdu skatinant tvaresnį gyvenimo būdą ir parodant, jog būti gamtai draugišku žmogumi – nesudėtinga ir prasminga.

Kūrybinėse dirbtuvėse mokiniai pagamino Šv. Velykoms dekoraciją naudodami antrines žaliavas, tokiu būdu prisidėdami prie žaliuojančio ir švaraus pavasario.



Pradinių klasių mokytoja Rasa Blekaitienė

## Pavasaris sutiktas su žurnalu „Laimiukas“ ir leidyklos „Nieko rimto“ knygomis

2023 m. balandžio 6–7 dienomis Šiaulių Dainų progimnazijoje pradinukus aplankė Martynas, kuris ketvirtadienį jiems pristatė žurnalą „Laimiukas“ bei vieną naujausių leidyklos „Nieko rimto“ knygų, Alex T. Smith'o „Klodus mieste“, kurioje pasakojama apie nedidelio, kepurę dėvinčio šuns Klodo bei jo draugo pono Pūkuotos Kojinės nuotykius mieste.

Pažintis su leidyklos „Nieko rimto“ išleistomis knygomis tęsėsi ir penktadienį. Sugūžę į knygų mušę, mokiniai ne tik galėjo gyvai susitikti, pasikalbėti apie knygas, pasidalinti įspūdžiais apie geriausias skaitytas, labiausiai sujaudinusias ir mintimis nuskraidinusias toliausiai knygas, bet ir gauti šilčiausias rekomendacijas iš to, kuris gyvena knygomis. O tam, kad mušę atneštų tik geriausius prisiminimus, mokiniai bei mokytojai taip pat galėjo nusipirkti sau patikusią knygą, skirtuką ar mėgstamiausio herojaus ženkliuką.



Bibliotekos vedėja Dilanta Vasylienė



## Programos Erasmus+ Projektas „Small Green Steps for Stopping Huge Climate Changes“

Balandžio paskutinę savaitę mūsų progimnazijoje lankėsi projekto „Small Green Steps for Stopping Huge Climate Changes“ dalyviai iš Turkijos, Kipro, Prancūzijos, Vengrijos ir Portugalijos. Svečiai kartu su mūsų mokiniais dalyvavo įvairiose projektinėse veiklose, aplankė Baltijos pajūrį, Kryžių kalną, vyko į Trakus ir Lietuvos sostinę Vilnių. Skanavo šokoladą Šiaulių „Rūtos“ šokolado fabrike. Įvairių šalių mokiniai nuoširdžiai bendravo tarpusavyje, o pritrūkę angliškų žodžių į pagalbą pasikviesdavo visame pasaulyje suprantamą gestų kalbą.

Savaitės viešnagė, kupina naujų patirčių, išpūdžių, netruko prabėgti ir projekto dalyviai išskubėjo į gimtuosius namus, tikėdami, kad greitai vėl susitiks, jei ne šitame, tai kitame tarptautiniame projekte.





## Dainų progimnazijoje startavo STEAM JUNIOR programa „STEAM MAGIJA“

Nuo 2023 m. balandžio mėnesio Šiaulių Dainų progimnazijoje vykdoma STEAM JUNIOR programa STEAM MAGIJA. Pirmųjų užsiėmimų metu mokiniai iš Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos, Šiaulių „Dermės“ mokyklos ir Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos susipažino su elektra, šviesa ir jų svarba, susiprojektavo ir pasigamino LED žibintuvėlių, jį dekoravo, testavo jo veikimo ypatybes.

Naudodami Snap Circuits elektronikos rinkinius mokinukai kūrė inžinerinius projektus, šviesos instaliacijas, gimtadienio dainelę, namo apšvietimą, įsilaužimo signalizacijas, durų skambučių ir dar daugiau!

Dar daugiau įdomių veiklų ir kūrybinių atradimų laukia STEAM MAGIJA susitikimuose.

STEAM JUNIOR programos STEAM MAGIJA vykdytojos - robotikos ir gamta ir žmogus mokytoja Kristina Juodeikienė, pradinio ugdymo mokytoja Neringa Vėlienė ir neformaliojo švietimo organizatorė Laura Pikelienė džiaugėsi mokinių žingeidumu ir darbštumu.



### Tyloje su knyga...

„Aš esu knyga. Tu esi knyga. Visi mes esame knygos. Mano siela – tai istorija, kurią pasakoju. Kiekviena knyga pasakoja savą istoriją“. Tokiais žodžiais šiemet kreipėsi Graikijos rašytojas Vagelis Iliopoula, rašydamas laišką visiems pasaulio skaitytojams, ir gerai žinoma graikų iliustratorė Photini Stephanidi.

Minėdami Tarptautinę kovos su triukšmu dieną, paraginti bibliotekos vedėjos mokiniai pertraukų metu knygas skaitė tyloje. Patogiai įsitaisę ant atsineštų pledų ar pagalvėlių, susiradę patinkantį mokyklos kampelį, mokinukai susikaupę skaitė atsineštą mėgstamiausią knygą. Juk knygą reikia skaityti tyloje, nes tik tyloje galima pasinerti į magišką žodžių pasaulį. O štai triukšmingoje aplinkoje žmogus negali susikaupti, greitai pavargsta, didesnis nei 80 decibelų triukšmas sukelia klausos nuovargį, o ilgą laiką būdamas tokioje triukšmingoje aplinkoje, žmogus gali ir visai apkursti. Triukšmas sutrikdo miegą; triukšmas skatina streso hormonų išsiskyrimą; triukšmas sukelia nepasitenkinimą; triukšmas turi įtakos kalbos suvokimui ir neigiamai veikia mokymosi procesą; triukšmas turi įtakos protinių užduočių atlikimui; triukšmas taip pat turi įtakos socialinei elgsenai.

Skaitymas tyloje padeda atsipalaiduoti ir tyloje visai kitaip, aiškiau ir prasmingiau, knyga prabyla į skaitytoją ir tyliai pasakoja savąją istoriją.





*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

## **Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba Mokinių kūryba**

### **Mano draugai**

Gyvenu toli nuo miesto šurmulio. Tik keli maži namukai šalia manojo kasdien šypsosi. Gaila, kad vaikų juose nėra. Tačiau draugų aš turiu ir namie. Tai mano mylimi žaislai. Jų daug ir įvairių. Pliušinis kiškutis niekada naktimis manęs nepalieka vienos. Visada šokinėja aplink lovą, kol nepaguldau šalia savęs. Tada jis apkabina mane savo letenėlėmis ir pradeda niūniuoti lopšinę. Kitas žaisliukas – šuniukas. Ne be reikalo sakoma, kad šuo – geriausias žmogaus draugas. Visada rytais prikelia, lyžteldamas man skruostą, išlydi ir pasitinka lodamas ir vizgindamas uodegą. O jau lėlių gausybė! Ko mes tik nesugalvojame: arbatos vakarėliai, popietė su knyga, makiažo pamokėlės, madų šou. Tarp mūsų būna visko: ir juokiamės, ir verkiame. Kai pradedame pyktis ir rėkti viena ant kitos, tai šuniukas puola mus raminti. Jei susižeidžiame, tai iš karto prisistato „daktaras“. Jis labai švelnus, moka paguosti ir pagydyti. Kartu su manimi gyvena ir robotukas. Jis visada man padeda ruošti namų darbus. Skaičiuojame, rašome kartu.

Galėčiau ir daugiau papasakoti, bet robotukas jau moja ranka, kad eičiau skaityti. Po to manęs laukia pati skaniausia meškučio išvirta arbata.

Kartais, kai nurimsta dienos šurmuly, svajoju apie vaikus. Gal kurią dieną aš juos sutiksiu?..

Viltė D., 7 kl.

*ai Dainai*